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اقتصاد 14
ایسنا - جمشید انصاری، رئیس سازمان امور اداری و استخدامی از استخدام ۱۸ هزار نفر در دستگاه های دولتی خبر داد و اظهار کرد: آگهی 
استخدام ۱۸ هزار نفر روز سه شنبه در سایت سازمان سنجش اعلام شد و از شنبه ثبت نام افراد متقاضی آغاز می شود. وی متوسط سن مدیریت در 

کشور را هم اکنون ۴۷ سال اعلام کرد و گفت: در نظر است تا پایان برنامه ششم متوسط سن مدیریت در کشور به ۴۰ سال برسد.

1۸ هزار نفر در دستگاه های دولتی 
استخدام می شوند 

پنج شنبه 20 اردیبهشت1397 .23 شعبان  1439.شماره 19۸15

 شاخص

بهبود تدریجی توزیع درآمد از "شمال" 
به "جنوب" 

نگاهی به سهم دهک های مختلف، بر اساس گزارش 
هزینه درآمد مرکز آمار، نشان می دهد که همچنان دهک 
ثروتمند – یعنی دهک دهم- بیش از 3۰ درصد درآمد را 
به خود اختصاص داده است و سهم مجموع دو دهک بالا 
به کل بیش از ۴5 درصد است. با این حال، تحولات این 
نسبت از سال ۱3۸۰ تا ۱395 نشان می دهد که سهم 
دهک های اول تا هشتم افزایش یافته و سهم دو دهک 
دیگر کاهشی بوده است. به این صورت که سهم دو دهک 
بالا از 5۰ درصد به حدود ۴6 درصد کاهش یافته است؛ 
به بیان دیگر درآمد به صورت تدریجی، از شمال که در 
ادبیات اقتصادی به ثروتمندان اطلاق می شود، به جنوب 

جریان یافته است. 

ــروج آمریکا از بــرجــام، بــازارهــای  در پی خ
داخلی و خارجی واکنش های متفاوتی به 
این تحول سیاسی داشتند به طوری که تا بعد 
از ظهر دیــروز، بورس تهران روند مثبت، به 
خود گرفت. بازارهای ارز و طلا ضمن نوسان 
و افزایش نرخ در اواسط روز، در بعد از ظهر 
به حدود نرخ های ابتدایی بازگشتند اما در 

بازارهای جهانی قیمت نفت افزایش یافت.
آمریکا بار دیگر بدعهدی خود را ثابت کرد 
و این بار از برجام خــارج شد. همزمان نیز 
وزارت خزانه داری آمریکا، برنامه زمانی 
بازگشت تحریم های ظالمانه و یک جانبه 
این کشور علیه ایران را منتشر کرد. با این 
حال، بازارهای داخلی و خارجی، واکنش 
های متفاوتی به این رویداد مهم سیاسی از 
خود نشان دادنــد که عمدتاً می توان آن را 
مانند فضای پس از توافق هسته ای، در »کم 

تاثیرپذیری« خلاصه کرد.

بی اعتنایی بورس به ترامپ	 
در این زمینه، بــورس تهران دیــروز با رشد 
۸5 واحــدی مواجه شــد. بــازار سهام یک 
ــروج آمریکا از پیمان  ــلام خ روز پس از اع
برجام، در حالی شاهد رونــدی متعادل و 
بــازار  کلیت  در  سهامداران  معقول  رفتار 
سهام بود که تبعات روانی حاکی از اخبار 
ــازار  سیاسی، افــزایــش فشار فــروش در ب
سهام را به ویژه در گروه های پیش روی بازار 
اجتناب ناپذیر کــرده اســت.  در این زمینه 
حمایت حقوقی های حامی بــازار از جمله 
صندوق تثبیت بازار سرمایه و صندوق توسعه 
بازار باعث شد تا فرایند نقدشوندگی و روند 

متعادل معاملات همچنان حاکم باشد.

موج های میرا در بازار ارز	 
در سوی دیگر، مسیر بازار ارز، تا دیروز بعد 
از ظهر، نوسانی و در مجموع مایل به سکون 
یا افزایش انــدک بــود. بر اســاس داده های 
پایگاه اطلاع رسانی طلا، سکه و ارز تهران، 
معاملات دیــروز یــورو در حالی آغــاز شد که 
نرخ ۷ هــزار و 6۰۰ تومانی داشــت. با این 
حال اواسط روز، این نرخ روند افزایشی به 
خود گرفت و برای ساعاتی به بیش از ۷ هزار 
و ۸۸۰ تومان هم رسید. بیشترین نوسانی 
که برای یورو دیروز ثبت شد، منفی ۰.۱2 
درصد معادل با هزار و ۱۴۰ تومان بود. با 
این حال تا ساعت ۱۷ بعد از ظهر دیــروز، 
تب بازار فروکش کرد و یورو با نوسان حول 
قیمت ابتدای روز، به حدود ۷ هزار و  6۰۰ تا 
۷ هزار و ۷۰۰ تومان رسید. پوند انگلستان 
نیز چنین روندی را در بازار طی کرد. این ارز 
کار خود را با ۸ هزار و 6۷9 تومان آغاز کرد. 
در اواسط روز نرخ پوند به حدود 9 هزار تومان 
رسید. این ارز بیشترین نوسان خود را به 
میزان ۱.25 درصد یعنی در حدود ۱29۰ 
تومان ثبت کــرد. در نهایت نیز بعد از ظهر 
دیروز ساعت ۱۷، پوند به نوسان حول قیمت 
ابتدایی یعنی ۸ هزار و 6۷۰ تومان بازگشت.

طلا کمی تا قسمتی سبزپوش	 
اما از طرف دیگر، بازار طلا سبزپوش شد. به 
طوری که هر گرم طلای ۱۸ عیار در ابتدای 
روز، قیمتی معادل ۱96 هزار و ۷۴ تومان 
داشت. در میانه روز، تا 2۰3 هزار تومان هم 
بالا رفت. اما در بعد از ظهر دیروز، حول قیمت 
ابتدایی با کمی افزایش )به عنوان مثال ۱96 
هزار و 2۸۰ تومان( افت کرد. به گزارش شبکه 

اطلاع رسانی ارز و طلا، هر قطعه سکه امامی 
نیز تا بعد از ظهر دیروز ساعت ۱۷:3۰، با 22 
هزار تومان افزایش به دو میلیون و 2۴ هزار 
تومان رسید. روند نرخ سکه در بــازار دیروز 
نشان می دهد که سکه نیز در بعد از ظهر دیروز 
به قیمت های بازگشایی در ابتدای دیروز 

یعنی چهارشنبه، بازگشته است.

ــزار تومانی با 	  ــای دلار ۸ ه تناقض ادع
روند طلا

با توجه به غیر رسمی و غیر قانونی تلقی 
شدن بازار ارز در نرخ رسمی ۴2۰۰ تومان، 
این روزها بازار شایعات و نرخ های بی منبع 
و حاشیه ای بازار، در برخی پیام رسان ها یا 
رسانه های خارجی داغ است. به عنوان مثال 
دیروز یکی از رسانه های خارجی، خبر از دلار 
۸ هزار تومانی در بازار داد. با توجه به این که 
افزایش نرخ ارز با افزایش نرخ سکه رابطه 
مستقیمی دارد و اثر افزایش قیمت دلار در 
قیمت سکه و طلا خود را نشان می دهد، 
نوسان اندک بازار طلا تا بعد از ظهر دیروز، 
نشان می دهد که این نرخ ها لحظه ای، غیر 

پایدار یا بی تاثیر بر کل بازار بوده است.

کاهش قیمت جهانی طلا	 
در حالی کــه قیمت طــلا بــه ظاهر بــا بــر هم 
خــوردن برجام باید افزایش می یافت اما با 
را  کاهش  ــد  رون عوامل  دیگر  تاثیرگذاری 
پیمود. دیروز در بــازارهــای جهانی قیمت 
ــس طلا 2.۴ دلار کاهش یافت و به  هر اون
قیمت ۱3۱۱ دلار و ۸۰ سنت معامله شد. 
قیمت امروز فلز زرد در کمترین زمان به قیمت 
۱3۰3 دلار و 6۰ سنت و در بیشترین زمان به 

قیمت ۱3۱3 دلار و 6۰ سنت به فروش رفت.

افزایش قیمت نفت	 
یک روز پس از خروج آمریکا از برجام، بازارهای 
نفت جهانی افــزایــش نــرخ داشتند. بر این 
اساس، قیمت هر بشکه نفت خام برنت تا بعد 

از ظهر دیروز با ۱.۸2 دلار افزایش به ۷6 دلار و 
6۷ سنت رسید. نفت وست تگزاس نیز افزایش 
ــت و ۷۰ دلار و ۷6 سنت  ۱.۷ دلاری داش
معامله شد. نفت اوپک نیز با افزایش ۱.۴6 
دلاری، ۷2 دلار و ۴5 سنت در بــازارهــای 

جهانی به فروش رسید. 

هیاهوی ترامپ، بازارهای داخلی را به هم نریخت 

رشد بورس، رفت و برگشت ارز و طلا و جهش نفت

...بازار خبر
افزایش قیمت سه محصول ایران خودرو

تسنیم- ایران خودرو قیمت سه محصول 
خود را افزایش داد. بر این اساس، قیمت 
پژو 2۰۷i دنده ای با افزایش چهار میلیون 
و ۱6۸ هزار تومانی، ۴۷ میلیون و ۱3۰ 
هزار تومان، بهای پژو 2۰۷i اتوماتیک با افزایش چهار میلیون 
و ۷92 هزار تومانی، 5۴ میلیون و 36۴ هزار تومان و قیمت 
تندر پلاس اتوماتیک با افزایش چهار میلیون و ۷53 هزار 

تومانی، 53 میلیون و 925 هزار تومان تعیین شده است.

 واکنش وزارت صنعت به واردات کفن هندی

تسنیم- وزارت صنعت، معدن و تجارت در 
واکنش به انتشار مطلبی در این خبرگزاری 
تحت عنوان"ماجرای واردات 2۰ میلیون 
متر پارچه کفن هندی به ایــران" توضیح 
داد:. براساس آمار گمرک جمهوری اسلامی ایران واردات 
رسمی انواع پارچه تاری و پودی سفید نشده و سفید شده ) که 
می تواند شامل پارچه کفن یا هر نوع پارچه با مشخصات مزبور 
باشد( در سال گذشته ۷26 تن بوده که در قیاس با کل پارچه 
تولیدی و وارداتــی رقم ناچیزی است. گفتنی است ردیف 
تعرفه مشخصی برای پارچه کفن وجود ندارد و ضمناً از کشور 

هند وارداتی در این زمینه صورت نگرفته است.

 سود 29 درصدی ثبت نام کنندگان سکه
 یک ماهه

تسنیم- با توجه به اعلام قبلی رئیس کل 
بانک مرکزی مبنی بر این که سکه های 
پیش فروش شده با موعد یک ماهه، یک 
هفته زودتر به خریداران تحویل داده می 
شود، تحویل این سکه ها در تهران از دیروز آغاز شد. همچنین 
پیش خرید کنندگان سکه در دیگر استان ها از روز شنبه هفته 
آینده می توانند با ارائه رسید ثبت نام به همان شعبه بانک ملی 
که پیش خرید در آن انجام داده اند، سکه های خود را دریافت 
کنند. به گزارش خراسان، در این حال با توجه به قیمت یک 
میلیون و 59۰ هزار تومانی سکه پیش فروشی با سررسید یک 
ماهه و افزایش قیمت ۴6۰ هزار تومانی تاکنون، می توان 
گفت که خریداران سکه به ازای هر قطعه ۴6۰ هزار تومان 

یعنی در حدود 29 درصد سود کرده اند.

بلاتکلیفی مشمولان سهام عدالتی که سود 
کامل دریافت نکرده اند

ــان  ــازمـ ــه سـ ــ ــی ک ــالـ ایـــســـنـــا- در حـ
خصوصی سازی اعلام کرده است که سود 
سهامِ تمام مشمولان سهام عدالت که 
شماره شبای حساب بانکی خــود را به 
درستی در سامانه ثبت کرده اند پرداخت شده است، تعدادی 
از مشمولان می گویند که این مبالغ به طور کامل به حساب 
شان واریز نشده است. با این حال مشخص نیست که سازمان 
خصوصی سازی مبلغی به حساب بانک نریخته، یا این که 
بانک عامل این مبالغ را به حساب مشمولان واریز نکرده است.

...خبر
عرضه یک میلیارد و 2۰۰ میلیون دلار ارز در 

سامانه نیما 
رئیس کل بانک مرکزی از اختصاص 6.5 میلیارد دلار ارزهای 
مختلف برای واردات از 22 فروردین تاکنون و واگذاری ۱.2 
میلیارد دلار ارز حاصل از صادرات به سامانه نیما خبر داد.به 
گزارش خبرگزاری صداوسیما، رئیس کل بانک مرکزی گفت: 
صادرکنندگان از 22 فروردین امسال تا ۱۸ اردیبهشت، یک 
میلیارد و 2۰۰ میلیون دلار ارز حاصل از صادرات را به سامانه 
نیما و نظام بانکی واگذار کردند. ولی ا... سیف در حاشیه جلسه 
ستاد اقتصادی دولت، از بررسی نیازهای منطقی و قابل قبول 
در کمیته ای در بانک مرکزی و ستاد اقتصادی دولت خبر داد 
تا پس از تایید، بلافاصله در فهرست اقلام مجاز و بعد در سامانه 
نیما تحت پوشش کافی ارز قرار بگیرد. در این مدت همچنین 
معادل شش میلیارد و 5۰۰ میلیون دلار ارزهای مختلف برای 
واردات اختصاص داده شد که در این باره معادل چهار میلیارد 
دلار تامین ارز شده است. وی با بیان این که در ثبت سفارش 
و تخصیص ارز برای آن هیچ گونه محدودیتی وجود ندارد 
اضافه کرد: این میزان عرضه ارز در سامانه نیما و شبکه بانکی و 
همچنین تخصیص ارز برای واردات نشان می دهد مسیر ارزی 

کشور در شرایط کاملا عادی است.

...اخبار
واکنش ها ی  اقتصادی در جهان  به اقدام ترامپ 

از سقوط سهام پژو و   رنو تا تداوم رشد 
صادرات نفت ایران 

تصمیم ترامپ برای خروج از برجام مجموعه ای از واکنش 
هــای بین المللی را در پــی داشـــت. سهام شرکت های 
خودروسازی پژو و رنو سقوط کرد اما مسئولان شرکت ها 
اعلام کردند ، تا اعلام تصمیم مستقل اروپا منتظر خواهند 
بود. علاوه بر آن، تحلیل های بین المللی، از ناتوانی آمریکا در 
کاهش صادرات نفت ایران به دلیل شرایط بازارهای جهانی 

حکایت دارد.

پژو: امیدواریم اتحادیه اروپا موضع مستقلی اتخاذ کند	 
شرکت های بزرگ اروپایی نظیر پژو، ایرباس و زیمنس اعلام 
کردند که به دقت روابط با ایران را پس از خروج دونالد ترامپ 
از توافق هسته ای رصد می کنند. به گزارش فارس به نقل 
از رویترز، شرکت های بزرگ اروپایی نظیر پژو، ایرباس و 
زیمنس اعلام کردند  که به دقت روابط با ایران را پس از خروج 
دونالد ترامپ از توافق هسته ای رصد می کنند. سخنگوی 
شرکت پژو که یکی از بزرگ ترین شرکت های اروپایی است 
که در ایران فعالیت دارد،  گفت: »همانند دیگر بازیگران 
اقتصادی، ما در حال پیگیری سیر تدریجی موضوع هستیم و 
موضع مقامات اتحادیه اروپا در این موضوع را دنبال خواهیم 
کرد.« وی ابراز امیدواری کرد که اتحادیه اروپا موضع مستقل 
خود درباره ایران را اتخاذ کند. شرکت زیمنس نیز اعلام کرد 
به دقت موضوع را رصد می کند. رالف توماس، مدیر ارشد 
مالی زیمنس گفت: »ما در حال بررسی تاثیرات این تصمیم 

هستیم. «

سقوط ارزش سهام رنو، پژو و ایرباس	 
ارزش سهام های رنو، پژو و ایرباس دیروز در بازارهای جهانی 
سقوط کرد. براساس گزارش رویترز، سهام پژو ۱.5 درصد 
افت کرد و همچنین ارزش سهام شرکت خودروسازی رنو 
که رقیب پژو است و با ایران قرارداد دارد ۰.3 درصد کاهش 
یافته است. همچنین ارزش سهام ایرباس نیز ۱.۱ درصد 
کاهش یافت. توتال نیز دیگر شرکت اروپایی است که قرارداد 
بزرگی با ایران دارد اما افزایش قیمت نفت، اثر تصمیم ترامپ 
بر این شرکت را خنثی کرد و در مجموع سهام این شرکت ۰.۷ 

درصد بالا رفت.

فارین پالیسی: تحریم های جدید صادرات نفت ایران 	 
را مختل نمی کند

نشریه آمریکایی فارین پالیسی در گزارشی نوشت: با خروج 
آمریکا از برجام دونالد ترامپ اعلام کرد که تحریم های تازه 
اقتصادی به ویژه در زمینه صنعت نفت، منتظر ایران خواهد 
بود اما بعید است این تحریم ها به فلج شدن بازار نفت ایران 
شبیه آن چه سال 2۰۱2 رخ داد، منجر شود. به گزارش ایرنا، 
»کیت جانسون« خبرنگار این نشریه افزود: ترامپ از برجام 
خارج شد اما مشتریان آسیایی ایران همچنان به خرید نفت 
خام ایران ادامه خواهند داد. به نوشته این نشریه معتبر، نبود 
جایگزین برای نفت ایران )به خصوص با توجه به کاهش عرضه 
نفت توسط اوپک و همچنین مشکلات ونزوئلا(، همراهی 
نکردن اروپا و مخصوصا آسیا با آمریکا بزرگ ترین موانع اعمال 
تحریم نفتی ایران است. فارین پالیسی  تاکید کرده است که 
"طبق قانون، ایالات متحده باید قبل از تحریم صادرات نفت 
ایران، مشخص کند که بازار جهانی نفت دچار آشفتگی نمی 
شود". در این گزارش به نقل از »کوین بوک« رئیس شرکت 
مشاوره ای انرژی »کلیر ویو انرژی پارتنر« نوشته شده است: 
آمریکا باید دسترسی های لازم و قیمت نفت خام را مشخص 
کند در غیر این صورت قیمت نفت به طرز باورنکردنی بالا می 

رود و تاثیرپذیری تحریم های نفتی را کاهش می دهد.

ضرر 40میلیارد دلاری در انتظار ایرباس و بوئینگ	 
در همین زمینه، بلومبرگ هم در گزارشی نوشت: شرکت 
اروپایی ایرباس و بوئینگ آمریکا در مجموع قراردادهایی را به 
ارزش ۴۰ میلیارد دلار با شرکت هواپیمایی ایران ایر و آسمان 
به امضا رسانده بودند. به گزارش ایسنا این خبرگزاری ادامه 
داد: به گفته بسیاری از تحلیلگران، خروج آمریکا از برجام 
موجب ضرر مالی ۴۰ میلیارد دلاری به این شرکت های 

هواپیماسازی خواهد شد.

مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس در پاسخ به 
خراسان: 

توتال تاکنون 9۰ میلیون دلار در فاز 11 پارس 
جنوبی هزینه کرده است 

حسین بردبار: مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس در پاسخ 
به پرسش خراسان درباره آینده قرارداد با شرکت توتال در 
فاز ۱۱ پارس جنوبی با توجه به مواضع اخیر ترامپ، گفت: 
روابط با توتال و دیگر شرکت های بین المللی طبق قرارداد و 
احترام متقابل ادامه می یابد، با این حال شرایط توتال نسبت 
به سال 2۰۰6 که از ایران رفت کاملا تغییر کرده و این شرکت 
تاکنون 9۰ میلیون دلار در فاز ۱۱ هزینه کرده است.مهندس 
مشکین فام، در نشست خبری نمایشگاه بین المللی نفت و 
گاز، افزود: در صورتی که شرایط تغییر کرد و تصمیم جدیدی 
گرفته شد، ایران نیز گزینه های جدیدی دارد وکار به شرکت 
های چینی یا دیگر شرکت های داخلی و خارجی واگذار می 
شود و برنامه های جایگزین وجود دارد.مشکین فام در پاسخ به 
خراسان درباره این که آینده قرارداد با توتال در فاز ۱۱ پارس 
جنوبی با توجه به مواضع اخیر ترامپ چه خواهد شد و این 
شرکت تاکنون چه میزان در پارس جنوبی بابت این قرارداد 
هزینه کرده است؟ گفت: توتال تاکنون 9۰ میلیون دلار در 
فاز »پارس جنوبی هزینه کرده است و ما تاکنون سیگنالی 
مبنی بر تغییر در روند این قــرارداد از سوی توتال مشاهده 
نکرده ایم.وی با اشاره به دیدار اخیرش با مدیرعامل شرکت 
توتال و پیگیری وی برای جزئیات اجرای قرارداد فاز ۱۱ پارس 
جنوبی گفت: این پیگیری ها نشان می دهد که روند گذشته 
تغییری نکرده است. وی در پاسخ به خراسان مبنی بر این که 
توتال یک بار دیگر هم در گذشته پس از تحریم های آمریکا، کار 
را در ایران رها کرد و رفت حالا در صورت تکرار چنین رفتاری 
چه برنامه ای دارید؟ گفت: اکنون شرایط توتال با سال 2۰۰6 
که از ایران رفت، تفاوت کرده است، آن موقع قرار بود توتال با 
شرکت پارس انرژی کار کند که پارس انرژی شرایط خاص 
خودش را داشت و لایسنس های)مجوز فنی( مربوط را باید 
دریافت می کرد، شرایط توتال سال 2۰۱۸ با سال 2۰۰6 

کاملا متفاوت است.

... نفت
قرارداد پایانه های نفتی با شرکت 

انگلیسی، یک روز پس از تصمیم ترامپ 

ــران و شرکت دانلوپ  شرکت پایانه های نفتی ای
ــرح یکسان سازی  ــرای ط انگلیس بــه منظور اجـ
مشخصات فنی حوض های شناور و زیرآبی متصل به 
گوی های شناور، قرارداد همکاری امضا کردند. به 
گزارش فارس در حاشیه آخرین روز از بیست و سومین 
نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی 
چهار سند همکاری در حوزه فعالیت شرکت پایانه 
ــران با حضور مدیران عامل شرکت  های نفتی ای
پایانه های نفتی ایران و شرکت های طرف قرارداد 
و همچنین رضا خلیلی، معاون مدیرعامل شرکت 
ملی نفت ایران در امور عملیات غیر صنعتی منعقد 
که اولین تفاهم نامه با شرکت دانلوپ انگلیس امضا 
شد. براساس این قــرارداد، قرار است اجرای طرح 
یکسان سازی مشخصات فنی حوض های شناور و 

زیرآبی متصل به گوی های شناور را بر عهده بگیرد.

... خودرو 
استرداد 1۵۰۰ خودرو به 

خودروسازان در یک سال 

رئیس سازمان حمایت از حقوق مصرف کنندگان 
و تولیدکنندگان گفت: در دو یا سه سال گذشته 
۱5۰۰ خــودرو در یک سال مسترد شده است. 
به گــزارش ایسنا، سیدمحمود نوابی در حاشیه 
دومین همایش معرفی و تجلیل از حامیان حقوق 
اظهار  خبرنگاران،  جمع  در  مصرف کنندگان، 
کرد: درباره خودروسازها شعاری برخورد نمی شود 
و آیین نامه حمایت از حقوق مصرف کنندگان خودرو 
نیز به تصویب رسیده است. معاون وزیر صنعت، 
معدن و تجارت یادآور شد: در سنوات گذشته سابقه 
استرداد خــودرو در خودروسازهای بزرگ وجود 
نداشت ولی در حدود دو تا سه سال گذشته ۱5۰۰ 
ــودرو در یک سال مسترد و بــرای تعمیرگاه ها  خ
دستورالعمل مشخصی صادر و برای تعمیر سه ماه 

و برای قطعه شش ماه گارانتی تعیین شده است.

...شفافیت
دستورالعمل سامانه ثبت حقوق و 

مزایای مقامات و مدیران ابلاغ شد 

فارس- رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور 
در بخشنامه ای به تمامی دستگا ه های مشمول 
ماده 29 قانون برنامه ششم توسعه، دستورالعمل 
سامانه ثبت حقوق و مزایای مقامات، مدیران 
ــرد. ایــن دستگاه  ــلاغ ک و کارکنان دولتی را اب
ها موظف اند تا ۱۰ روز پس از ابلاغ بخشنامه، 
نماینده خود را برای اخذ نام کاربری و شناسه 
عبور سامانه به مراجع مربوط معرفی و با مراجعه 
به آدرس اینترنتی سازمان اداری و استخدامی 
غالب اطلاعات اقلام پرداختی را از سامانه مذکور 
دریافت کنند. سپس به ورود اطلاعات از ابتدای 
سال ۱39۷ در آن اقــدام کنند. همچنین این 
دستگاه ها باید اطلاعات سامانه خود را طبق زمان 
بندی مشخص شده، در سامانه حقوق و مزایای 

این سازمان نیز بارگذاری کنند. 

...تجارت
 ارزش مبادلات سالانه ایران و چین 

به 6۰ میلیارد دلار می رسد 

ــاره به حجم کنونی  ــران در چین با اش سفیر ای
مبادلات ۴۱ میلیارد دلاری ایران و چین،   اظهار 
ــد ارزش مبادلات  ــرد: دو کشور در نظر دارن ک
سالانه خود را به 6۰ میلیارد دلار برسانند. به 
گــزارش ایرنا »علی اصغر خاجی« در نخستین 
نشست شورای بازرگانی ایران و چین که با حضور 
فعالان اقتصادی دو کشور در پکن برگزار شد، 
گفت: دو کشور در سال ۱9۷۸ میلادی حجم 
تجاری ۱۱۸ میلیون دلاری داشتند که این رقم 
در سال 2۰۱۷ میلادی با 3۱5 برابر افزایش 
به بیش از ۴۱ میلیارد دلار رسیده است. خاجی 
افزود: دو کشور در زمینه های مالی، صنعتی و 
فناوری همکاری های رو به رشدی دارند و چین 
در ۱۰ سال متوالی شریک اول تجاری ایران 

بوده است.
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خروج ترامپ از برجام مجموعه ای از واکنش های داخلی 
را در پی داشت. بانک مرکزی دربــاره تحت کنترل بودن 
منابع و مصارف ارزی اطمینان داد و مسئولان بخش های 
مختلف مثل نفت، فرودگاه و خودروسازی نیز به تشریح آثار 
این تصمیم پرداختند که گزیده ای از آن را در ادامه مطلب 
می خوانید.بانک مرکزی در بیانیه ای در واکنش به اقدام 
ترامپ، اعلام کرد: با پیش بینی بدعهدی های آمریکا از 
مدت ها قبل تمهیدات لازم برای مقابله با نقض برجام توسط 
آمریکا اندیشیده و به همین منظور، مجموعه ای از تدابیر برای 
این منظور اتخاذ و اجرا شده است. خوشبختانه با اقدامات و 
سیاست های بانک مرکزی، اکنون منابع و مصارف ارزی 

کشور تحت اشراف و کنترل کامل قرار دارد و نظام بانکی 
کشور با محوریت بانک مرکزی توانایی کامل برای پاسخ 

گویی به  تمام نیازهای ارزی کشور را دارد.
بانک مرکزی تصریح کرده است: از این رو، بانک مرکزی 
به  تمام فعالان اقتصادی اطمینان می دهد که نقض برجام 
توسط آمریکا موجب ایجاد وقفه در پاسخ گویی به نیازها 
و تقاضاهای ارزی کشور نخواهد شد و تأمین تمام نیازها 

کماکان ادامه خواهد یافت.

همکاری با خودروسازان ادامه خواهد یافت	 
در همین زمینه، مشاور انجمن خودروسازان ایران هم گفت: 

خبر مرتبط
   

دستگیری 30 اخلالگر بازار ارز از سوی پلیس

رئیس پلیس پایتخت از دستگیری بیش از 3۰ تن از مخلان بازار ارز خبر داد. به گزارش ایسنا، 
سردار حسین رحیمی درباره طرح برخورد با مخلان بازار ارز که توسط پلیس آگاهی به اجرا 
درآمد، گفت: در پی اقدام ضد انسانی رئیس جمهور آمریکا و خروج از برجام از صبح چهارشنبه 
پلیس بر بازار ارز نظارت کامل داشته و تا عصر دیروز 3۰ نفر از مخلان بازار ارز که متاسفانه 
تعدادی از آن ها دارای سوابق قبلی نیز هستند، دستگیر شدند. رحیمی با بیان این که انتظار 
می رود در شرایطی که دشمنان علیه مردم کشور فعالیت می کنند عده ای سودجو بخواهند 
فضا را ملتهب تر کنند، افزود: متاسفانه این افراد سعی در سوء استفاده از این فضا داشتند که با 
حضور پلیس دستگیر شدند. رحیمی از ارائه هشدار به 36 واحد صرافی و فروش سکه خبر داد 

و گفت: از این تعداد نیز دو واحد پلمب گرفتند.

واکنش های مقامات اقتصادی به اقدام ترامپ 
بانک مرکزی: تمهیدات لازم برای مقابله با نقض برجام اندیشیده شده است 

در زمان مذاکره و انعقاد قراردادهای خودرویی پسابرجام، 
موضوع بدعهدی و پیمان شکنی آمریکایی ها مدنظر قرار 
گرفته و در قراردادها لحاظ شده بود بنابراین خروج آمریکا 
از برجام تاثیری بر این قراردادها نگذاشته و همکاری با 
خودروسازان خارجی همچنان ادامه خواهد یافت. داوود 
میرخانی رشتی در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: همان طور 
که پیش بینی می شد آمریکا از برجام خارج شد اما اروپایی ها 
تاکید کرده اند که در برجام می مانند و به همکاری با ایران 

ادامه می دهند.

هجوم رقبا به بازارهای نفتی ایران با تخفیف	 
ــال به نقل از  ــاره وضعیت نفتی نیز، وال استریت ژورن درب
امیرحسن زمانیان، معاون وزیر نفت ایران نوشت: »من از 
بخش بازاریابی مان شنیدم که هرجا می رود، در اروپا و آسیا، 
توسط رقبای ما دنبال می شود و به )مشتریان ما(تخفیف 
پیشنهاد و فتنه انگیزی می کنند.« بر این اساس، عربستان 
به پالایشگاه هایی که اکنون نفت خام ایران را می خرند، 
دسترسی می یابد و قراردادهایی پیشنهاد می کند. همزمان 
رویترز به نقل از یک مقام وزارت انرژی عربستان نوشت، این 
کشور »با تولید کنندگان و مصرف کنندگان عمده نفت در 
داخل و خارج از اوپک کار خواهد کرد تا تاثیر هرگونه کاهش 
عرضه نفت را محدود کند.«در این زمینه امــا، موسوی، 
مدیرعامل شرکت پایانه های نفتی گفت: تمام سناریوهای ما 
روی میز  است و تدارک همه چیز دیده شده. به گزارش فارس، 

وی افزود: شرکت ملی نفتکش ایران نیز جزو ناوگان های برتر 
دنیاست، قطعا دنیا به نفت ما احتیاج دارد و در حوزه معادلات 
نفت نقش آفرینی خواهیم کرد، بنابراین به هیچ وجه خروج 

ایران از بازارهای بین المللی نفت را نمی بینیم.

کرباسیان: مردم مطمئن باشند اقتصاد ایران باثبات 	 
است

وزیر اقتصاد نیز در این باره گفت: خوشبختانه با اقدامات 
دولت و پیش بینی های انجام شده، فضایی رقم خورده 
است که مؤلفه های بیرونی مانند تصمیم دولت آمریکا 
نمی تواند پایه های ثبات اقتصادی کشور را لرزان کند. 
به گزارش تسنیم، کرباسیان با تأکید بر این که از جهت 
تأمین منابع ارزی هم کشور در هیچ محدودیتی قرار 
ندارد،بیان کــرد: آن چه ممکن است که ذهن جامعه 
را آزار دهد، تأثیرات روانی اقدام یک سویه و بی منطق 
دولت آمریکاست ولی مردم مطمئن باشند که وضعیت 
خدمت  در  و  پیش بینی پذیر  باثبات،  کشور  اقتصادی 
کارآفرینی است.درباره مشکلات ارزی احتمالی ناشی 
از تصمیم ترامپ، مجید شاکری، کارشناس ارزی نیز، 
با بیان این که بسترهای فعلی برای مقابله با تحریم ها 
مناسب تر از سال های 9۰ و 9۱ است، افزود: می توانیم 
با تغییر نقشه ارزی کشور و توسعه روابــط با سه کشور 
چین، روسیه و عمان، از بُعد مالی از تحریم های پیش رو 

عبور کنیم.


